REPUBLIKA E SHQIPERISE
QENDRA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. ‘W Prot Tirané, mé /;.08 2017
VENDIM

Bazuar né ligjin nr. 8485, dt. 12.05. 1999 “Kodi i procedurave administrative t&€ Republikés
s& Shqipéris€”, i ndryshuar dhe nenit 131 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né& Institucionet e arsimit t€ lart€ né€ Republikén e Shqipéris€”, t&
Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve t& para pér autoritetet dhe organet drejtuese né
institucionet publike t& arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipéris€”, urdhérin e Ministrit t&
Arsimit dhe Sportit nr. 361, dt. 11.07.2017 dhe Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve té
para pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit t€ lart€é né
Republikén e Shqipérisé™;

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve né Qendrén e Studimeve Albanologjike, pas mbylljes
s€ procesit t&€ votimit, numérimit té votave, shpalljes sé rezultateve t&€ zgjedhjeve nga KZI e
Institutit t& Arkeologjisé, KZI e Institutit t&¢ Historisé, KZI e Institutit t& Gjuhésisé dhe
Letérsisé, KZI e Institutit t& Antropologjisé Kulturore dhe Studimit t&¢ Artit dhe mbarimit t&
afatit t& pritjes s€¢ ankimimeve, vendosi té shpallé¢ rezultatin pérfudimtar t& zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Qendrén e Studimeve Albanologjike, sipas tabelave
bashkéngjitur:

1. Tabela e rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve / Rektor

2. Tabela e rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve / Drejtuesit e njésive kryesore (Dekan)

3. Tabela e rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve / Drejtuesit e njésive bazé
(Departamentet)

4. Tabela e rezultatit pérfundimtar t&€ zgjedhjeve / Senati Akademik (nga personeli
akademik)

KRYETARI

Ferid Hudhri /4

Hasan Bello
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TABELE E REZULTATIT PERFUNDIMTAR TE ZGJEDHJEVE / DREJTOR 1 QSA

NR EMRI KANDIDATIT INSTITUTI
1. MARENGLEN VERLI INSTITUTI I HISTORISE
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ZGJEDHIJE 2017

PER AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE QENDRA E STUDIMEVE ALBANOLOGIIKE
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TABELE E REZULTATIT PERFUNDIMTAR TE ZGJEDHJEVE / DREJTOR INSTITUTI

NR. | EMRI KANDIDATIT | INSTITUTI

1. | BEQIR META INSTITUTI I HISTORISE

2. | LUAN PERZHITA INSTITUTL I ARKEOLOGIISE

3. | NEBINARDHOSHI INSTITUTI I ANTROPOLOGJISE KULTURORE DHE STUDIMIT TE ARTIT
4. | VALTER MEMISHA | INSTITUTI I GJUHESISE DHE LETERSISE




PER AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE QENDRA E STUDIMEVE ALBANOLOGIJIKE
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TABELE E REZULTATIT PERFUNDIMTAR Ti ZGJEDHJEVE / PERGJEGJEES DEPARTAMENTI

INSTITUTI DEPARTAMENTI KANDIDATI

INSTITUTI HISTORISE DEPARTAMENTI | HISTORISE SE MESJIETES | EDMOND MALA]J

INSTITUTI HISTORISE DEPARTAMENTI [ HISTORISE SE PAVARESISE DHE KONSOLIDIMIT TE SHTETIT LEDIA DUSHKU
SHQIPTAR

INSTITUTI HISTORISE DEPARTAMENTI [ HISTORISE BASHKEKOHORE SONILA BOCI

INSTITUTL1 ANTROPOLOGIJISE KULTURORE | DEPARTAMENTI I ARTEVE STEFAN CAPALIKU

DHE STUDIMIT TE ARTIT

INSTITUTI T ANTROPOLOGJISE KULTURORE | DEPARTAMENTI I FOLKLORIT MIKAELA MINGA

DHE STUDIMIT TE ARTIT

INSTITUTI I ANTROPOLOGIISE KULTURORE | DEPARTAMENTI I ETNOLOGIISE OLSI LELAJ

DHE STUDIMIT TE ARTIT

INSTITUTI I ARKEOLOGIISE DEPARTAMENTI ANTIKITETIT BELISA MUKA

INSTITUTI [ ARKEOLOGIISE DEPARTAMENTI MESJETES GEZIM HOXHA

INSTITUTI I ARKEOLOGIISE DEPARTAMENTI | PREHISTORISE ILIRIAN GJIPALI

INSTITUTI I GJUHESISE DHE LETERSISE DEPARTAMENTI I LEKSIKOLOGIISE, TERMINOLOGIISE DHE GJUHESISE SE ZBATUAR ENKELEIDA KAPIA

INSTITUTI | GIUHESISE DHE LETERSISE DEPARTAMETNI | STUDIMEVE LETRARE MA
DEPARTAMENTI | GRAMATIKES DHE HISTORISE SE GIUHES

INSTITUTI I GIUHESISE DHE LETERSISE
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TABELIE E REZULTATIT PERFUNDIMTAR TF ZGJEDHJEVE

SENATI AKADEMIK
KANDIDATI PER SENAT INSTITUTI
EDUARD SHEHI INSTITUTI ARKEOLOGIJISE i
GEZIM HOXHA INSTITUTI ARKEOLOGIJISE
BEQIR META INSTITUTI HISTORISE
HAMIT KABA INSTITUTI HISTORISE
JOSIF PAPAGJONI INSTITUTI I ANTROPOLOGIJISE KULTURORE DHE STUDIMIT TE ARTIT
MIJASER DIBRA INSTITUTI I ANTROPOLOGIJISE KULTURORE DHE STUDIMIT TE ARTIT
LAURA SMAQI INSTITUTI I GJUHESISE DHE LETERSISE

VALTER MEMISHA

INSTITUTI | GIUHESISE DHE LETERSISE
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